DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.384                                                                                           6.384                                                                                           24                  DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025

ATA Nº 06/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SER-
VIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, REALIZADA EM TREZE DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária do Comitê de Investimentos, com a seguinte pauta: 1) Reunião
Remota Participação do Sr. Gustavo, representante da empresa Grid Investimentos. 2) Análise de Fundos: DAYCOVAL IBOVESPA ATIVO FIA, CNPJ:
13.155.995/0001-01. 3) Credenciamento de Instituições Financeiras: a) Administrador Fiduciário: SAFRA SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO FIDUCI-
ÁRIA LTDA, CNPJ: 06.947.853/0001-11. b) Gestor de Carteira: BANCO J. SAFRA S.A, CNPJ: 03.017.677/0001-20. Estavam presentes os membros Már-
cio Fernandes Vilela Rodrigues, Theodoro Huber Silva, Andréa Londero Bonatto, Orlando Conceição Malheiros João Vicente Chencarek e José dos Santos
da Silva. Justificou sua ausência o membro Luiz Constâncio Pena de Moraes. Verificado o quórum necessário, o Presidente do Comitê de Investimentos
declarou aberta a reunião. Iniciando a reunião o Sr. Gustavo Pereira, representante da Grid Investimentos, realizou uma apresentação dos fundos Claritas
Investimentos, CNPJ: 03.987.891/0001-00, e Icatu Vanguarda Gestão de Recursos Ltda, CNPJ: 68.622.174/0001-20, abordando o cenário econômico atual
e o desempenho dos referidos fundos. Na sequência, foram apresentados os processos de credenciamento das instituições financeiras acima mencionadas
onde ambos alcançaram o Indice de Qualidade de Gestão IQG – RP1, os quais foram aprovados por unanimidade pelos membros do Comitê. Prosseguindo,
foi realizada a análise do fundo Daycoval Ibovespa Ativo FIA, CNPJ: 13.155.995/0001-01, sendo deliberado o acompanhamento mais próximo da perfor-
mance do referido fundo. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada. Eu, Theodoro Huber Silva, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada,
foi assinada por todos os presentes.

Márcio Fernandes Vilela Rodrigues                                                             Theodoro Huber Silva
Presidente                                                                                                        Secretário

José dos Santos da Silva                                                                                 Orlando Conceição Malheiros
Membro                                                                                                           Membro

João Vicente Chencarek                                                                                 Andréa Londero Bonatto
Membro                                                                                                           Membro

ATA Nº 07/2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SER-
VIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS, REALIZADA EM VINTE E DOIS DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO

 Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, às sete horas e trinta minutos, na sala de reuniões do Instituto de Previdência
Social dos Servidores do Município de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi realizada reunião ordinária do Comitê de Investimentos, com a seguin-
te pauta: 1. Credenciamento de Instituições Financeiras: a) Gestor de Carteira: SCHRODER INVESTIMENT MANAGEMENT BRASIL LTDA.CNPJ:
92.886.662/0001-29 b) Agente Autônomo: GRID AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS. CNPJ: 17.203.539/0001-40. c) Agente Autônomo: O
PATRIARCA AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS LTDA. CNPJ:17.706116/0001-43. d) Gestor de Carteira: AZ QUEST INVESTIMENTOS
LTDA. CNPJ: 04.506.394/0001-05. e) Agente Autônomo: PRIVATIZA AGENTES AUTONOMOS DE INVESTIMENTOS SOCIEDADE SIMPLES.
CNPJ: 00.840.515/0001-08. Estavam presentes os membros Márcio Fernandes Vilela Rodrigues, Theodoro Huber Silva, Andréa Londero Bonatto, Orlando
Conceição Malheiros João Vicente Chencarek e José dos Santos da Silva. Justificou sua ausência o membro Luiz Constâncio Pena de Moraes. Verificado
o quórum necessário, foram apresentados os processos de credenciamento das instituições financeiras acima mencionadas, sendo que SCHRODER IN-
VESTIMENT MANAGEMENT BRASIL LTDA. e AZ QUEST INVESTIMENTOS LTDA. possuem o Índice de Qualidade de Gestão – IQG: RP1, sendo
ambos os credenciamentos aprovados por unanimidade pelos membros do Comitê. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada. Eu, Theodoro
Huber Silva, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes.

Márcio Fernandes Vilela Rodrigues                                                             Theodoro Huber Silva
Presidente                                                                                                        Secretário

José dos Santos da Silva                                                                                 Orlando Conceição Malheiros
Membro                                                                                                           Membro

João Vicente Chencarek                                                                                 Andréa Londero Bonatto
Membro                                                                                                           Membro

ATA Nº 08/2025

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNI-
CÍPIO DE DOURADOS "PreviD" EM 21 DE MAIO DE  2025.

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte cinco, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mu-
nicípio de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul (PreviD), reuniram-se os membros do Conselho Fiscal de maneira que foi realizada a reunião ordinária
do Conselho Fiscal do PreviD, tendo como pauta o item A) análise do balancete e folhas de pagamento de fevereiro de 2025. Estavam presentes os seguintes
membros do Conselho Fiscal: Henrique José de Souza Oliveira, Solange Silva de Melo, Nilson Araújo Figueredo, José Carlos Pereira Mascarenhas, José
Vieira Filho, Silvio de Jesus Rodrigues Bazzano e Zilda Aparecida Rodrigues Ramires. A conselheira Luciana Moises de Oliveira justificou sua ausência.
Estavam presentes também o estagiário dos conselhos Leandro Augusto G. S. Rosa, Diretor Financeiro Márcio Fernandes Vilela Rodrigues, a Servidora
Maiquelly De Oliveira Dias Pivetta, Diretora Administrativa Kalyana Santini e o Diretor Presidente Theodoro Huber Silva. Após constatar quórum, o
Presidente do Conselho Fiscal Nilson Araujo Figueredo, deu início a reunião. Os Conselheiros iniciaram a análise do balancete e folhas de pagamento
referente ao mês de fevereiro de 2025, o qual, após a devida apreciação,  foi aprovado. Após foi apresentado o memorando N° 1287/2025 de 20 de maio de
2025, onde tratou-se a respeito da indicação de membros para compor a Comissão Especial de Planejamento para Contratação de Locação de Imóvel para
a instalação da Sede Administrativa do PreviD, onde a Diretora Administrativa Kalyana Santini esclareceu aos conselheiros. O Conselho Fiscal decidiu
por não indicar membros para a comissão esclarecendo seus motivos (memorando de N° 1292/2025 de 21 de Maio de 2025). Em seguida os membros do
Conselho Fiscal fizeram o sorteio dos membros que irão participar do 58° Congresso Nacional da ABIPEM na cidade de Foz do Iguaçu, em 25 de junho a
27 de Junho de 2025, onde foram sorteados os seguintes membros: José Carlos Pereira Mascarenhas, Nilson Araújo Figueredo e Henrique José De Souza
Oliveira. Após os conselheiros levantaram um debate a respeito do JETON, onde posteriormente confeccionaram o memorando de N 1293/2025 de 21 de
Maio de 2025, solicitando do Conselho Curador a finalização do referido tema. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião Ordinária do
Conselho Fiscal, tendo eu, estagiário dos Conselhos, Leandro Augusto Gonçalves Dos Santos Rosa, Lavrado a presente ata, que depois de lida e aprovada,
vai assinada pelos membros presentes.

Henrique José de Souza Oliveira                                                                  Solange Silva de Melo
Nilson Araújo Figueredo                                                                               José Carlos Pereira Mascarenhas
José Vieira Filho                                                                                             Silvio de Jesus Rodrigues Bazzano
Zilda Aparecida Rodrigues Ramires

ATAS - PREVID